



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadiubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 209

fax: +4891 42 45 207

lkadiubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 1 kwietnia 2025 r.

Pan Kaup Stanisław
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM-I.0003.22.2025.BŚ

Dotyczy: Interpelacji nr 1183

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że teren przy ul. Dunikowskiego 5-23 oraz 25-43 na odcinku od sklepu „Biedronka” do przedszkola objęty jest cyklicznym sprzątaniem, a zarządca stara się na bieżąco kontrolować firmę świadczącą usługę sprzątania. Wzdłuż tej lokalizacji usytuowany jest ciąg komunikacyjny, który jest nagminnie zaśmieczany przez przechodniów. Dlatego też rozważana jest możliwość ustawienia koszy ulicznych. Natomiast znajdujące się na tym terenie ogródki działkowe nie mają statusu Rodzinnych Ogrodów Działkowych i są przedmiotem umowy dzierżawy i do czasu wdrożenia zapisów MPZP nie ma planów ich likwidacji (teren elementarny Z.N.9008.ZP „Pomorzany Szpital”) z przeznaczeniem na zielenią urządzoną. Dodatkowe nasadzenia zostaną uwzględnione w propozycjach terenów wskazanych do gminnych nasadzeń kompensacyjnych.

Z uwagi na wyznaczone miejsca postojowe zastrzeżone dla pojazdów osób niepełnosprawnych oraz dla pojazdów elektrycznych na czas ładowania, a także z uwagi na istniejącą zatokę postojową nie ma możliwości wyznaczenia przejścia dla pieszych przy posesji Dunikowskiego 8 w Szczecinie. Natomiast w obrębie posesji Dunikowskiego 5 jedyne miejsce posiadające obustronny chodnik, zlokalizowane jest w obrębie tarczy skrzyżowania, gdzie wyznaczenie przejścia dla pieszych stwarzać będzie zagrożenie ruchu drogowego, z uwagi na brak dostatecznej widoczności przejścia tuż za przebiegającym z pierwszeństwem przejazdu łukiem poziomym ul. Dunikowskiego. Odnosząc się do kwestii wyznaczenia miejsc postojowych dla parkowania równoległego do krawędzi jezdni informuję, że dla parkowania równoległego, z doświadczenia wyznacza się pasy postojowe bez wydzielenia poszczególnych stanowisk postojowych, z uwagi na większe wykorzystanie długości parkingowej. Jednak przy obowiązującym w ciągu ul. Dunikowskiego postoju pojazdów na zasadach przepisów ogólnych ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2024 poz. 1251) oraz obowiązującej strefie ograniczonej prędkości do 30 km/h wprowadzanie jakiegokolwiek oznakowania poziomego miejsc postojowych nie jest zasadne. Ponadto informuję, że odnowienie istniejącego przejścia dla pieszych nastąpi zgodnie z terminem wskazanym w odpowiedzi udzielonej na interpelację nr 820.

Natomiast na podstawie elektronicznego zbiorczego raportu kart czynności Straży Miejskiej Szczecin ustalono, że w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 19 marca 2025 r. na wskazanym obszarze odnotowano łącznie 462 interwencje i kontrole. Zostało przeprowadzonych 15 działań dotyczących czystości i porządku, w tym 7 zgłoszeń pochodziło od mieszkańców. Czynności przeprowadzone były w oparciu o posiadane kompetencje funkcjonariuszy. W 2 przypadkach strażnicy zlecieli uporządkowanie terenu przez zarządcę tego terenu, a w kolejnych 2 wysłano alert miejski do realizacji dla odpowiedzialnych za porządek podmiotów. W kwestii zdarzeń z udziałem osób nietrzeźwych oraz spożywających alkohol na wskazanym obszarze Straż Miejska Szczecin zarejestrowała wpływ 4 zgłoszeń oraz realizację 9 interwencji w tym 2 skutkujących umieszczeniem osób w stanie upojenia alkoholowego w Szczecińskim Centrum Profilaktyki Uzależnień. Straż Miejska Szczecin odnośnie sytuacji drogowej w analizowanym okresie przeprowadziła 438 działania, w tym odnotowano 256 zgłoszeń od mieszkańców tego rejonu. W wyniku interwencji strażników miejskich wobec 213 kierujących zastosowano sankcje karne, a w 8 przypadkach skierowano sprawy do sądu. Wskazane miejsce w miarę posiadanych sił i środków objęto zwiększonym nadzorem Funkcjonariuszy Oddziału Zachód Straży Miejskiej Szczecin.

Z ponurkiem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Lukasz Kadłubowski
Lukasz Kadłubowski